
Государственный комитет по 
ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин 
Сыана§а политикатын 

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/О  2018 г.
г. Якутск

Об установлении предельных единых тарифов на услуги региональных 
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на 

территории Республики Саха (Якутия) на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. №89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. №484 «О ценообразовании в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами», с 
Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами утвержденных приказом 
ФАС России от 21.11.2016 №1638/16, руководствуясь постановлением 
Правительства РС(Я) от 22 ноября 2007г. №468 «Об утверждении Положения 
о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха 
(Якутия)» и постановлением Правительства РС(Я) от 26 декабря 2002г. №659 
«Вопросы Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 
(Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике 
Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Утвердить предельные единые тарифы на услуги региональных 
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на 
территории Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 
действуют с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массс

i А.Б. Винокурова



Приложение к постановлению 
Правления ГКЦ РС(Я)

от « 2 ^ » ktiCCiv'ficb 2018г. № /У  У
и

Предельные единые тарифы на услуги региональных операторов по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Республики Саха (Якутия) на 

2019 год

№

Наименование регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными 

отходами, муниципального района, городского 
округа

Ед. изм.

Предельный 
единый 

тариф, без 
НДС

Предельный 
единый тариф *, 

с НДС

1.
ООО «Мирнинское предприятие жилищного 
хозяйства»

1.1. Ленский муниципальный район руб/мЗ 562,79 675,35
1.2. Олекминский муниципальный район руб/мЗ 560,72 672,87
1.3. Мирнинский муниципальный район руб/мЗ 660,26 792,32
1.4. Верхневилюйский муниципальный район руб/мЗ 568,17 681,80
1.5. Вилюйский муниципальный район руб/мЗ 565,66 678,80
1.6. Нюрбинский муниципальный район руб/мЗ 548,16 657,79
1.7. Сунтарский муниципальный район руб/мЗ 585,97 703,16
2. ООО «Экологические системы Якутии»

2.1. Амгинский муниципальный район руб/мЗ 619,65 743,58
2.2. Кобяйский муниципальный район руб/мЗ 623,30 747,96
2.3. Мегино-Кангаласский район руб/мЗ 622,76 747,31
2.4. Усть-Алданский муниципальный район руб/мЗ 648,26 777,91
2.5. Усть-Майский муниципальный район руб/мЗ 629,20 755,04
2.6. Чурапчинский муниципальный район руб/мЗ 637,91 765,50
2.7. Томпонский муниципальный район руб/мЗ 615,92 739,10
2.8. Оймяконский муниципальный район руб/мЗ 611,30 733,57
2.9. Таттинский муниципальный район руб/мЗ 616,72 740,06
3. МУП «Переработчик»

3.1. Алданский муниципальный район руб/мЗ 570,73 684,88
3.2. Нерюнгринский муниципальный район руб/мЗ 665,38 798,45
4. ООО «Якутскэкосети»

4.1. Городской округ Город Якутск руб/мЗ 705,00 846,00
4.2. Городской округ Жатай руб/мЗ 791,27 949,53
4.3. Горный муниципальный район руб/мЗ 522,07 626,48
4.4. Намский муниципальный район руб/мЗ 532,98 639,57
4.5. Хангаласский муниципальный район руб/мЗ 500,56 600,67

*Расчет предельного единого тарифа для населения приводится в таблице



Таблица №1 к приложению 
к постановлению Правления ГКЦ РС(Я) 

от « c/U-ir 2018г. V

Расчет предельного единого тарифа для населения на услуги региональных операторов по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Республики Саха (Якутия) на 2019 год

с НДС

№

Наименование 
регионального оператора 

по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, 
муниципального района, 

городского округа

Для муниципальных образований с 
численностью населения до 2 ООО человек

Для муниципальных образований с 
численностью населения от 2 000 до 

20000 человек

Для муниципальных образований с 
численностью населения свыше 20000 

человек

Многоквартир ные 
дома

Индивидуальные 
жилые дома, жилые 

дома с 
приусадебным 

участком

Многоквартирные
дома

Индивидуальные 
жилые дома, жилые 

дома с 
приусадебным 

участком

Многоквартирные
дома

Индивидуальные 
жилые дома, жилые 

дома с 
приусадебным 

участком

Годовой 
норматив 

накопления 
, в м3

Предель­
ный 

единый 
тариф, 

руб/мес. с 
чел.

Годовой 
норматив 

накопления 
, в м3

Предель­
ный 

единый 
тариф, 

руб/мес. с 
чел.

Годовой 
норматив 

накопления 
, в м3

Предель­
ный 

единый 
тариф, 

руб/мес. с 
чел.

Годовой 
норматив 

накопления 
, в м3

Предель­
ный 

единый 
тариф, 

руб/мес. с 
чел.

Годовой 
норматив 

накопления 
, в м3

Предель­
ный 

единый 
тариф, 

руб/мес. с 
чел.

Г одовой 
норматив 

накопления 
, в м3

Предель­
ный 

единый 
тариф, 

руб/мес. с 
чел.

1. ООО «Мирнинское предприятие жилищного хозяйства»

1.1.
Ленский муниципальный 

район 1,68 94,55 1,78 100,18 1,77 99,61 1,88 105,80 1,86 104,68 1,97 110,87

1.2.
Олекминский 

муниципальный район 1,68 94,20 1,78 99,81 1,77 99,25 1,88 105,42 - - - -

1.3.
Мирнинский 

муниципальный район 1,68 110,92 1,78 117,53 1,77 116,87 1,88 124,13 1,86 122,81 1,97 130,07

1.4.
Верхневилюйский 

муниципальный район 1,68 95,45 1,78 101,13 1,77 100,57 1,88 106,82 - - - -

1.5.
Вилюйский 

муниципальный район 1,68 95,03 1,78 100,69 1,77 100,12 1,88 106,34 - - - -

1.6.
Нюрбинский 

муниципальный район 1,68 92,09 1,78 97,57 1,77 97,02 1,88 103,05 - - - -

1.7. Сунтарский 1,68 98,44 1,78 104,30 1,77 103,72 1,88 110,16 - - - -



муниципальный ̂ айон| 1 1 1 1 1 1 J 1 1 1 1
2. ООО «Экологические системы Якутии»

2.1.
Амгинекий 

муниципальный район 1,68 104,10 1,78 110,30 1,77 109,68 1,88 116,49 - - - -

2.2.
Кобяйский муниципальный 

район 1,68 104,71 1,78 110,95 1,77 110,32 1,88 117,18 - - - -

2.3.
Мегино-Кангаласекий

район 1,68 104,62 1,78 110,85 1,77 110,23 1,88 117,08 - - - -

2.4.
Усть-Алданский 

муниципальный район 1,68 108,91 1,78 115,39 1,77 114,74 1,88 121,87 - - - -

2.5.
Усть-Майский 

муниципальный район 1,68 105,71 1,78 112,00 1,77 111,37 1,88 118,29 - - - -

2.6.
Чурапчинский 

муниципальный район 1,68 107,17 1,78 113,55 1,77 112,91 1,88 119,93 - - - -

2.7.
Томпонский 

муниципальный район 1,68 103,47 1,78 109,63 1,77 109,02 1,88 115,79 - - - -

2.8.
Оймяконский 

муниципальный район 1,68 102,70 1,78 108,81 1,77 108,20 1,88 114,93 - - - -

2.9.
Таттинский 

муниципальный район 1,68 103,61 1,78 109,78 1,77 109,16 1,88 115,94 - - - -

3. МУ 1 «Переработчик»

3.1.
Алданский муниципальный 

район 1,68 95,88 1,78 101,59 1,77 101,02 1,88 107,30 1,86 106,16 1,97 112,43

3.2.
Нерюнгринский 

муниципальный район 1,68 111,78 1,78 118,44 1,77 117,77 1,88 125,09 1,86 123,76 1,97 131,08

4. ООО «Якутскэкосети»

4.1.
Городской округ Город 

Якутск - - - - - - - - 1,86 131,13 1,97 138,88

4.2. Городской округ Жатай - - - - 1,77 140,06 1,88 148,76 - - - -

4.3.
Горный муниципальный 

район 1,68 87,71 1,78 92,93 1,77 92,41 1,88 98,15 - - - -

4.4.
Намский муниципальный 

район 1,68 89,54 1,78 94,87 1,77 94,34 1,88 100,20 - - - -

4.5.
Хангаласекий 

муниципальный район 1,68 84,09 1,78 89,10 1,77 88,60 1,88 94,10 - - - -


